日退教発 18‐09 号

2018 年 4 月 19 日

日本退職教職員協議会

関ブロ近県単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

美ら海壊すな 土砂で埋めるな 5・26 国会包囲行動

への参加要請について(紹介)

日頃からの活動に心から敬意を表します。

森友・加計学園問題での公文書改ざんや自衛隊日報隠ぺい問題等で、安倍政権の責任を

追及し退陣に追い込むため重要な闘いが続いています。また沖縄・辺野古新基地建設をめ

ぐっては、護岸工事が完了した部分から、7 月頃までに土砂の投入を始めようと政府は目

論んでいます。辺野古のたたかいもいよいよ正念場です。

 つきましては、沖縄のたたかいに連帯し、安倍政権を追い込むために標記の集会をとり

くみますので、大変お忙しいなか恐縮ですが、積極的なご参加をお願いいたします。

記

１．名 称  美ら海壊すな 土砂で埋めるな 5・26 国会包囲行動

       止めよう！辺野古新基地建設 止めよう！9条改憲

２．日 時  2018 年 5 月 26 日(土)14：00 開会 15：40 終了

      13：30 から音楽イベント

３．場 所  議員会館前（日退教は参議院議員会館前）

４．共 催  基地の県内移設に反対する県民会議／「止めよう！辺野古埋立て」国会

包囲実行委員会／戦争させない・9条壊すな！総がかり行動実行委員会

５．参加要請 関ブロ近県単会各 1～２名（千葉 1・千葉高 1・埼玉 1・東京 2・東京高 2・

神奈川 1・神奈川高 2）

以上